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LASSE HILLMAN, 
TAMK konetekniikan lehtori, TOOL ry hallituksen jäsen

Kuvassa tuore OAJ-TEK-kaksoisjäsen vuodel-
ta 2016. Minulle oli luontevaa säilyttää pitkä 
TEK-jäsenyys liittyessäni TOOLin jäseneksi.

OAJ:n rinnakkais- eli 
kaksoisjäsenyys kannustavammaksi 

– jäsenmaksuille katto

TOOL ry:n hallitus on seurannut 
tarkasti viime vuodet TOOLin jä-
senmäärän kehitystä ja miettinyt 
keinoja järjestäytymisasteen nosta-
miseksi. 
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 äsenasiat ovat olleet esillä käytän-
nössä joka kokouksessa esityslistalla 
omassa jäsentilanne- ja jäsenhankin-
takohdassaan, ja niistä on raportoitu 
kuukausitasolla. Jäsenmäärä on nyt 850 
jäsentä ja suunta on edelleen vähene-
mään päin. 

Uuden jäsenen 200 euron rekrytointi-
palkkio alayhdistyksille päätettiin viime 
vuonna, ja se on edelleen voimassa. En 
lähde tässä vaiheessa arvioimaan sen 
toimivuutta, mutta senkin aika on var-
masti jossain kohtaa. 

Sitäkin tärkeämpää on miettiä uusia 
houkuttimia jäsenyyteen kannustami-
seen. Mielestäni yksi niistä on rinnak-
kaisjäsenyyden tekeminen houkuttele-
vammaksi.

LÄHTÖKOHTAISESTI RINNAKKAIS- eli 
kaksoisjäsenyys on houkutteleva. Rin-
nakkaisjäsenyys on mahdollista OAJ:n 
rinnakkaisjärjestäytymissopimuksien 
myötä Suomen Ekonomien, Insinööri-
liiton ja Tekniikan akateemisten TEKin 
kanssa. 

Kuten OAJ:n sivuillakin mainitaan, 
rinnakkaisjäsenyyden avulla jäsen saa 
hyödyt kahden ammattijärjestön tar-
joamista eduista ja palveluista. 

Viimeistään siinä vaiheessa, kun TE-
Kin, Insinööriliiton tai Ekonomiliiton 
jäsen alkaa aidosti miettiä liittymistä 
OAJ:n jäseneksi tai rinnakkaisjäseneksi, 
tulee selvitettyä, mitä jäsenyys kustan-
taa eri vaihtoehdoilla. Kahden liiton 
jäsenyys tarkoittaa myös kahta jäsen-
maksua.

OTETAAN ESIMERKIKSI TEKIN jäsen, 
joita varmasti jokaisella TOOLin jäse-
nellä on kollegoina. TEKin täysjäsenen 
jäsenmaksu on tänä vuonna 351 euroa. 
Vertailun vuoksi Ekonomeilla jäsenmak-
su on hieman TEKin jäsenmaksua pie-
nempi, kun taas Insinööriliitolla hieman 
TEKin jäsenmaksua suurempi. Kaikki 

Rinnakkaisjäsenyyden avulla jäsen 
saa hyödyt kahden ammattijärjestön 
tarjoamista eduista ja palveluista.

J
nämä jäsenmaksut ovat kiinteitä jäsen-
maksuja eli jäsenmaksun suuruus ei rii-
pu tuloista. 

Tässä onkin merkittävin ero OAJ:n pe-
rimään jäsenmaksuun, joka on prosent-
tiperusteinen ja suuruudeltaan 1,0 %. 

TEKin jäsen, joka siirtyy tai jo työsken-
telee ammattikorkeakoulussa, saattaa 
hyvinkin tienata sen verran, että liit-
tyessään OAJ:n jäseneksi jäsenmaksu 
tuplaantuisi. Hinta tuplaantuu siinäkin 
tapauksessa, että hän maksaisi jatkossa 
vain yhden jäsenyyden eli OAJ:n jäsen-
maksun. Halutessaan kaksoisjäsenyy-
den esimerkin TEKin jäsen maksaisi 111 
euroa vuodessa lisää. Sen jälkeen ollaan 
jo sellaisissa jäsenmaksulukemissa, ettei 
vastaavia taida Suomesta löytyä. 

Vaikka kaksoisjäsenyydellä saa aina-
kin tuplahyödyn eli kahden jäsenyyden 
erot, niin voi silti olla haastavaa argu-
mentoida, että hyödyt olisivat enem-
män kuin tuplat. Jossain tapauksessa ne 
voivat sitä ollakin. TOOL ja OAJ ajaa par-
haiten ammattikorkeakoulujen teknii-
kan ja liikenteen opettajien etuja, joten 
esimerkin TEKin jäsenelle liittyminen 
TOOLin ja OAJ:n jäseneksi varmasti kan-
nattaisi. Mutta moni laskee jäsenyyden 
hinnan tarkasti ja silloin jäsenmaksun 
suuruus saattaa muodostua jäsenyyden 
esteeksi.

OLISIN EHDOTTOMASTI sillä kannalla, 
että kaksoisjäsenyyden hinta ei saisi 
muodostua esteeksi liittyä TOOLin ja 
OAJ:n jäseneksi. Lisäksi OAJ:n kaksois-
jäsenyys pitäisi mahdollistaa kaikkien 
liittojen kanssa, ei ainoastaan noiden 
kolmen jo mahdollistavien sopimuksi-
en kanssa. 

Ammattikorkeakouluun tullaan töi-
hin työelämän kautta, jolloin moni on jo 
tullessaan jonkun liiton jäsen. Edellises-
sä työelämässä on voitu olla kauankin, 
jolloin siellä muodostuneesta ammatti-
indentiteetistä voi olla vaikea luopua. 

Siitä halutaan jopa pitää kiinni, esimer-
kiksi säilyttämällä vanha jäsenyys.

PALATAAN VIELÄ TÄHÄN OAJ-TEK-kak-
soisjäsenmaksuun konkreettisella rat-
kaisulla. Tässä tapauksessa jäsenmaksu 
saisi olla korkeitaan yhteensä tuo OAJ:n 
jäsenmaksu. Se voitaisiin toteuttaa niin, 
että OAJ:n jäsenmaksun suuruus piene-
nisi kaksoisjäsenillä toisen jäsenmaksun 
suuruuden verran eli tässä tapauksessa 
111 EUR/v. Se on ehdoton minimitavoi-
te. 

TOOL ry hallitus keskusteli asiasta 
OAJ neuvottelujohtaja Petri Lindroo-
sin kanssa hallituksen marraskuun ko-
kouksessa. Vaikuttaa nyt vahvasti siltä, 
että homma nyt etenee OAJ:n rattaissa. 
Kiitoksia Petrille jo etukäteen!

JÄSENYYTTÄ VIELÄ TÄTÄKIN houkut-
televammaksi voisi auttaa isompikin 
remontti jäsenmaksujen osalta. Kuten 
tuossa edellä tulikin jo todettua, monel-
la liitolla on kiinteä jäsenmaksu. 

Mielestäni olisi selvityksen paikka, 
kuinka paljon enemmän TOOLilla olisi 
jäseniä, jos OAJ:n jäsenmaksulle mää-
riteltäisiin jokin maksimi, esimerkiksi 
500…600 EUR/v. 

Siinäkin tapauksessa TOOLin jäsen 
maksaisi myös rinnakkaisjäsenenä 
OAJ:lle hyvinkin saman verran kuin kes-
kiverto OAJ:n jäsen. 

Lisääntyvä jäsenmäärä voisi kompen-
soida kokonaisuutta jopa kokonaisjä-
senmaksuja lisäävästi. Korkealla järjes-
täytymisasteella on luonnollisesti myös 
merkitystä edunvalvonnan kannalta, ja 
sen eteen täytyy olla valmiita tekemään 
tarvittavia toimenpiteitä. 

Minun mielestäni tässä on nyt toi-
menpiteitä tehtäväksi ja selvitettäväksi 
niin TOOL ry:n hallituksella kuin muilla-
kin tahoilla.


